[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2017

                                     № 1716
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования Кавказский район
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября                 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным Решением Совета от 27 октября 2011 года № 478, статьи 17 Устава муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается).
2. Отделу информационной политике администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» (www.ognikubani.ru) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район               Н.К. Квасникову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.11.2017 № 1716
Заключение

о результатах публичных слушаний
22 ноября 2017 года

                      г. Кропоткин

Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 3 ноября 2017 года №1657 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Тема публичных слушаний: Проект бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: официальный сайт районной общественно-политической газеты «Огни Кубани» реестровый номер № 0308112017206 от 09 ноября 2017 года.

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования Кавказский район В.Н. Очкаласов.

Дата, время и место проведения: 21 ноября 2017 года, 15-00 часов,      г. Кропоткин, ул. Красная 37.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний.

Вопросы, вынесенные на обсуждение:

1. Бюджетная и налоговая политика муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Формирование доходов бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Формирование расходов бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
	Проект правового акта

или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и

рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	N

п/п
	Наименование

проекта или

формулировка вопроса
	N

п/п
	Текст

предложения,

рекомендации
	Ф.И.О.

эксперта,

участника,

название

организации

	1
	Проект бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	1
	Одобрить проект бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. В проекте бюджета муниципального образования Кавказский район обеспечена реализация приоритетов бюджетной и налоговой политики муниципального образования Кавказский район, таких как:

- обеспечение уровня доходов районного бюджета, достаточных для гарантированного и качественного выполнения задач и функций местного самоуправления, повышение сбалансированности и устойчивости местного бюджета;

-соответствие расходных обязательств полномочиям и функциям муниципального образования Кавказский район и оптимальное распределение бюджетных средств для финансирования этих функций.

Бюджет муниципального образования Кавказский район в целом работоспособен и может быть рекомендован районному Совету к утверждению.
	Г.Г. Гарбуз

профессор, кандидат технических наук

	2
	Одобрить проект бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. Анализируя структуру расходов, можно констатировать, что  сохраняется преемственность в приоритетности бюджетных расходов, направленных на улучшение качества жизни населения. Бюджет муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов социально направлен.
	Белов С.В.

Кропоткинская межрайонная торгово-промышленная палата

Предложения уполномоченного органа: одобрить проект бюджета муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
Председатель оргкомитета                                                                                                                                     Н.К. Квасникова

Заместитель главы муниципального образования,

начальник финансового управления администрации

муниципального образования Кавказский район                                                                                                     Л.А. Губанова